
18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 1/18

MUNICÍPIO DE RIACHUELO/SE
Ata de Realização do Pregão Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 002

Às 11:11:08 horas do dia 03 de Fevereiro de 2022 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a)
Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a finalidade de
realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como objeto: Contratação de empresa
para aquisição de materiais permanente para cozinha com intuito de atender as demandas das escolas
da rede pública municipal de ensino do Município de Riachuelo/Se.

A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os
termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando
do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO
CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES
TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Até a data e horário estabelecido para envio da(s) proposta(s), ou seja, 11:00:00 horas do dia 03/02/2022,
foi(ram) recebida(s), por meio eletrônico, a(s) proposta(s) de preços do(s) fornecedor(es) referente(s) ao(s)
lote(s) ou item(ns) do aludido pregão, conforme demonstrado abaixo:

Item 1

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1228 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
5.000,00

Classificada --

43486 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
6.000,00

Classificada --

38762 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
4.341,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 3.140,00 03/02/2022
11:19:15

Manual



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 2/18

Lances do Item 1

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 3.506,31 03/02/2022
11:18:32

Manual

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 4.341,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 4.765,00 03/02/2022
11:19:46

Intermediario

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 5.000,00 02/02/2022
09:10:52

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 6.000,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 3.140,00

2º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 4.341,00

3º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 4.765,00

Mensagens

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/02/2022
11:11:08

Bom Dia Prezados licitantes sejam todos bem vindos a este certame.

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 1 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 3/18

Mensagens do Item 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 1 pelo valor
de R$3.140,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se
a decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto
no instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 1 está encerrada.

Item 2

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

46827 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
5.000,00

Classificada --

49770 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
6.000,00

Classificada --

9696 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
4.341,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 3.413,39 03/02/2022
11:18:36

Manual

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 4.341,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 4/18

Lances do Item 2

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 4.765,00 03/02/2022
11:19:54

Intermediario

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 5.000,00 02/02/2022
09:10:52

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 6.000,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 3.413,39

2º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 4.341,00

3º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 4.765,00

Mensagens

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 2 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 2 pelo valor de
R$3.413,39.

Sistema 09/02/2022
09:59:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 5/18

Mensagens do Item 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 2 está encerrada.

Item 3

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

57235 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
3.500,00

Classificada --

40277 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
2.974,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 3

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 2.974,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 3.500,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 2.974,00

2º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 3.500,00

Mensagens



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 6/18

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens do Item 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 3 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP venceu o ITEM - 3
pelo valor de R$2.974,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP
-13.297.674/0001-41 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 3 está encerrada.

Item 4

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

1741 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
5.000,00

Classificada --

30290 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
3.617,00

Classificada --

Lances



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 7/18

Lances do Item 4

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 2.850,00 03/02/2022
11:19:43

Manual

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 3.617,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 5.000,00 02/02/2022
09:10:52

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 2.850,00

2º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 3.617,00

Mensagens

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 4 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 4 pelo valor de
R$2.850,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 8/18

Mensagens do Item 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 4 está encerrada.

Item 5

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 5

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

64021 M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
EIRELI

31499939000176 R$
3.571,00

Classificada --

93100 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
1.074,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 5

Fornecedor CNPJ
Valor
Lance R$ Data/Hora Tipo

M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

31.499.939/0001-
76

R$ 898,33 03/02/2022
11:45:45

Negociacao

M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

31.499.939/0001-
76

R$ 950,00 03/02/2022
11:26:27

Manual

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 1.074,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

M.K.R. COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS EIRELI

31.499.939/0001-
76

R$ 3.571,00 28/01/2022
15:00:09

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI 31.499.939/0001-76 R$ 898,33



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 9/18

Classificação Final do Item 5

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

2º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 1.074,00

Mensagens

Mensagens do Item 5

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

A etapa de envio de lances do ITEM 5 foi prorrogada automáticamente e será
de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:30:27

A prorrogação automática do ITEM 5 está encerrada.

Sistema 03/02/2022
11:39:53

O ITEM 5 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:45:45

ITEM 5 negociado no valor de R$ 898,33 pelo fornecedor ID: 64021 - Data
Prop.: 28/01/2022 15:00:09

Sistema 03/02/2022
11:54:53

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI venceu o ITEM
- 5 pelo valor de R$898,33.

Sistema 09/02/2022
09:59:58

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
EIRELI -31.499.939/0001-76 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos
habilitatórios exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 5 está encerrada.

Item 6



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 10/18

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 6

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

74807 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
500,00

Classificada --

58982 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
368,00

Classificada --

57568 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
790,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 6

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 368,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 500,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 790,00 03/02/2022
09:46:36

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 6

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 368,00

2º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 500,00

3º LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-80 R$ 790,00

Mensagens

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 11/18

Mensagens do Item 6

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 6 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 6 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP venceu o ITEM - 6
pelo valor de R$368,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP
-13.297.674/0001-41 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 6 está encerrada.

Item 7

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

34006 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
1.000,00

Classificada --

44091 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
950,00

Classificada --

79876 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
695,00

Classificada --



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 12/18

Propostas Inicias do Item 7

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

18178 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
680,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 7

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 420,00 03/02/2022
11:19:55

Manual

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 567,00 03/02/2022
11:23:31

Intermediario

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 680,00 03/02/2022
09:46:36

Classificado

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 695,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 755,00 03/02/2022
11:20:46

Intermediario

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 950,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.000,00 02/02/2022
09:10:52

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 7

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 420,00

2º LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-80 R$ 567,00

3º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 695,00

4º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 755,00

Mensagens

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 13/18

Mensagens do Item 7

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 7 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 7 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 7 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 7 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 7 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 7 pelo valor de
R$420,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 7 está encerrada.

Item 8

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

4389 COMERCIAL
CAETANO EIRELI

32676601000105 R$
1.000,00

Classificada --

68958 TEM DE TUDO
COMÉRCIO EM
GERAL

28164557000187 R$
1.350,00

Classificada --



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 14/18

Propostas Inicias do Item 8

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

87062 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
1.064,00

Classificada --

56827 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
990,00

Classificada --

Lances

Lances do Item 8

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 740,00 03/02/2022
11:20:16

Manual

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 800,00 03/02/2022
11:22:32

Intermediario

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 990,00 03/02/2022
09:46:36

Classificado

COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-
05

R$ 1.000,00 02/02/2022
09:10:52

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 1.055,00 03/02/2022
11:20:57

Intermediario

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 1.064,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

TEM DE TUDO COMÉRCIO EM
GERAL

28.164.557/0001-
87

R$ 1.350,00 02/02/2022
13:44:07

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 8

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º COMERCIAL CAETANO EIRELI 32.676.601/0001-05 R$ 740,00

2º LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-80 R$ 800,00

3º TEM DE TUDO COMÉRCIO EM GERAL 28.164.557/0001-87 R$ 1.055,00

4º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 1.064,00

Mensagens

Mensagens do Item 8



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 15/18

Usuário Data/Hora MensagemMensagens do Item 8

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 8 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 8 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI venceu o ITEM - 8 pelo valor de
R$740,00.

Sistema 09/02/2022
09:59:40

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor COMERCIAL CAETANO EIRELI
-32.676.601/0001-05 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 8 está encerrada.

Item 9

Propostas Iniciais

Propostas Inicias do Item 9

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo
Proposta

R$ Situação Motivo

43588 AMIGAO COMERCIO
EM GERAL LTDA EPP

13297674000141 R$
160,00

Classificada --

46952 LARAS COMERCIAL
EIRELI

31377259000180 R$
250,00

Classificada --



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 16/18

Lances

Lances do Item 9

Fornecedor CNPJ
Valor Lance
R$ Data/Hora Tipo

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 120,38 03/02/2022
11:34:37

Negociacao

AMIGAO COMERCIO EM GERAL
LTDA EPP

13.297.674/0001-
41

R$ 160,00 02/02/2022
17:01:58

Classificado

LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-
80

R$ 250,00 03/02/2022
09:46:36

Classificado

Classificação Final

Classificação Final do Item 9

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta R$

1º AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP 13.297.674/0001-41 R$ 120,38

2º LARAS COMERCIAL EIRELI 31.377.259/0001-80 R$ 250,00

Mensagens

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 03/02/2022
11:18:13

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 03/02/2022
11:18:22

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.
Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois)
minutos da fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Sistema 03/02/2022
11:28:24

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o
ITEM 9 foi encerrado SEM a prorrogação automática.

Sistema 03/02/2022
11:29:30

O ITEM 9 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 15
minutos.

Sistema 03/02/2022
11:34:37

ITEM 9 negociado no valor de R$ 120,38 pelo fornecedor ID: 43588 - Data
Prop.: 02/02/2022 17:01:58

Sistema 03/02/2022
11:44:30

O tempo de negociação está encerrado.

Sistema 03/02/2022
11:57:21

O fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP venceu o ITEM - 9
pelo valor de R$120,38.



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 17/18

Mensagens do Item 9

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/02/2022
09:59:50

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por
bem, HABILITAR o fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP
-13.297.674/0001-41 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios
exigidos no instrumento convocatório.

Sistema 09/02/2022
10:05:35

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de
recurso, se houver interesse em recorrer esse o momento para se manifestar.

Sistema 09/02/2022
10:15:36

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a
decadência do direito de recorrer administrativamente, nos termos previsto no
instrumento editalício.

Sistema 09/02/2022
10:23:10

A disputa do ITEM 9 está encerrada.

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 03/02/2022
11:38:53

Prezados licitantes vamos negociar este item no valor do meu preço estimado

Pregoeiro 03/02/2022
11:41:06

Prezados licitantes me consiga o preço do valor estimado

Sistema 03/02/2022
11:57:36

O fornecedor M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI acabou de
ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 03/02/2022
12:08:20

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 002/2022 foi SUSPENSO. 
Motivo: Prezados Licitantes suspendo a sessão para análise documental.. A
REABERTURA será no dia 09/02/2022 10:00 (horário de Brasília), para
continuação do certame. 

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.

Sistema 03/02/2022
14:04:54

O fornecedor AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP acabou de ASSINAR
sua Proposta Final.

Sistema 09/02/2022
09:37:32

Sr(s). Fornecedor(es), o Pregão nº 002/2022 foi REABERTO, para continuação do
certame. 
Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



18/02/2022 11:32 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/35612/relatorio_ata_parcial_593469305.html 18/18

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 09/02/2022
10:29:45

Propostas reformuladas  

Sr(s). Fornecedor(es),  
Prezados Licitantes das empresas:

AMIGÃO COMERCIO EM GERAL LTDA

COMERCIAL CAETANO EIRELI

 

Gentileza nos encaminhar proposta reformulada através do email
licitacaopmr21@gmail.com

Informo que a proposta reformulada da empresa M.K.R já foi recebida via email.

Ciente da atenção agardeço.

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.


